株工会社合资成立南通海纳电子有限公司，形成 400 万只/月
的贴片式导电性高分子铝电解电容器产能，公司持股比例为
什 86.0%。

图表 32. 江海股份的股权结构

亿威投资有限公司

南通江海电容器股份有限公司

陆祥 其他限售股股东 公众股东

37.50% 15.75% 21.75%
25.0%

南通托普电子材料有
限公司

内蒙古海立电子材料有
限公司

绵阳江海电容器有限公
司

南通奥斯特电子有
限公司

100% 75% 72%

南通海立电子有限
公司

50% 52.5%

南通海纳电子有限
公司

86.0%

资料来源：公司数据

图表 33. 子公司及合营公司主营产品情况
子公司或合营公司 主营产品
南通托普电子材料有限公司 铝电解电容器用螺栓式酚醛盖板、生产铝电解电容

器、核电、电池所需化工产品。
内蒙古海立电子材料有限公司 高性能铝电解电容器用电极箔、电极箔生产线及相

关产品。
绵阳江海电容器有限公司 电容器及其材料、配件。
南通奥斯特电子有限公司 铝电解电容器。
南通海立电子有限公司 生产、销售电子器件、固体高分子电容器。
南通海纳电子有限公司 生产、销售贴片式导电性高分子铝电解电容器。
资料来源：公司数据

图表 34. 公司所处的上下游产业链

精铝

光箔

电极箔

阳极箔

阴极箔

中高压阳极箔

低压阳极箔

铝电解电容器

通讯设备、计算机及其他
电子设备制造业

交通运输设备制造业

电气机械及器材制造业

   公司及控股子公司的主营业务

资料来源：公司数据

公司与国际知名企业差距越来越小，依赖强大的研发实力和
营销网络在中高端市场与跨国公司进行竞争。公司产品的主
要性能已经可以与日系厂商媲美，全面优于台系厂商。公司
的竞争领域主要是在高端产品方面与日本厂商竞争，在中端
产品与台湾厂商竞争。公司自主研发的 CD13H 超高压高可靠
铝电解电容器产品工作电压达到 600V，耐久性达到 85 摄氏
度下 2,000 小时，为国内首创并已经达到了国际先进水平。

2011 年 2 月 17 日 江海股份 31

从客户结构来看，公司的客户主要是世界上主要的消费电子
厂商如三星、LG 等，及世界知名工业品厂商如西门子、ABB、
Emerson 等。这些客户对于产品尤其高端产品的品质要求比
较高，而对价格不是特别敏感。而据我们调研得知，由于供
应紧张的原因，最近一年大部分日本厂商提高了电容器的出
厂价，从 2010 年初至今，铝电解电容器平均出厂价提高了
10%左右，而公司的产品单价也有一定程度的提升。优质的
客户、中高端为主的产品结构保证了公司毛利率的稳步提
升。就公司自产产品来看，公司生产的固体高分子电容器毛
利率可以达到 30%-50%之间，引线式电容器毛利率在 15%-20%
之间，焊片及焊针式毛利率在 20%-25%之间，螺栓式毛利率
在 25%左右。我们预计随着公司产品结构持续向中高端和工
业类产品转移，产品毛利率仍然有较大的提升空间。

图表 35.公司产品毛利率变化

15.0 16.1

19.8
21.4

-

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

2007 2008 2009 2010年1-3季度

(% )

资料来源：公司数据

2011 年 2 月 17 日 江海股份 32

损益表 (人民币 百万) 现金流量表 (人民币 百万)
年结日：12 月 31 日 2008 2009 2010E 2011E 2012E
销售收入 544 615 808 1,214 1,687

年结日：12 月 31 日 2008 2009 2010E 2011E 2012E
税前利润 58 76 102 162 248

销售成本 (457) (493) (630) (940) (1,290) 折旧与摊销 17 24 30 35 40
经营费用 (16) (21) (43) (72) (107) 净利息费用 8 3 5 6 3
息税折旧前利润 71 101 135 202 290 运营资本变动 15 (53) (76) (86) (85)
折旧及摊销 (17) (24) (30) (35) (40)
经营利润 54 77 106 167 250

税金 2 1 0 0 0
其他经营现金流 (48) 40 (17) (48) (81)

净利息收入/(费用) (5) (1) (5) (6) (3)
其他收益/(损失) 8 1 1 1 1

经营活动产生的现金流 52 92 43 68 125

税前利润 58 76 102 162 248
购买固定资产净值 (64) (65) (65) (75) (65)
投资减少/增加 4 1 0 0 0

所得税 (8) (10) (12) (19) (30) 其他投资现金流 6 3 7 2 2
少数股东权益 0 (3) (4) (7) (11)
净利润 49 63 85 136 208

投资活动产生的现金流 (53) (61) (58) (73) (63)

核心净利润 49 63 85 136 208
净增权益 0 0 784 0 0
净增债务 47 (52) 0 0 0

每股收益(人民币) 0.412 0.526 0.534 0.848 1.298 支付股息 (5) (14) (19) (30) (47)
核心每股收益(人民币) 0.412 0.526 0.534 0.848 1.298 其他融资现金流 (32) 57 47 (52) 0
每股股息(人民币) 0.039 0.118 0.120 0.190 0.291
收入增长(%) NA 13 31 50 39

融资活动产生的现金流 10 (9) 812 (82) (47)
现金变动 9 22 797 (87) 15

息税前利润增长(%) NA 41 38 58 50 期初现金 44 49 81 877 790
息税折旧前利润增长(%) NA 41 34 49 44 公司自由现金流 (6) 30 (20) (11) 59
每股收益增长(%) NA 28 1 59 53 权益自由现金流 41 (22) (20) (11) 59
核心每股收益增长(%) NA 28 1 59 53 资料来源：公司数据及中银国际硏究预测

 资料来源：公司数据及中银国际硏究预测

主要比率
资产负债表 (人民币 百万) 年结日：12 月 31 日 2008 2009 2010E 2011E 2012E

  年结日：12 月 31 日 2008 2009 2010E 2011E 2012E 盈利能力
息税折旧前利润率(%) 13.1 16.4 16.8 16.6 17.2现金及现金等价物 51 81 877 790 805
息税前利润率(%) 10.0 12.5 13.1 13.8 14.8应收帐款 119 146 192 289 401
税前利润率(%) 10.6 12.4 12.6 13.4 14.7库存 114 119 152 227 311
净利率(%) 9.1 10.3 10.6 11.2 12.3其他流动资产 21 27 35 53 73

流动资产总计 305 373 1,257 1,358 1,591 流动性
流动比率(倍) 1.3 1.3 3.6 3.6 3.3固定资产 166 204 241 283 310
利息覆盖率(倍) NA NA NA NA NA无形资产 27 28 26 24 22
净权益负债率(%) 1.2 净现金 净现金 净现金 净现金其他长期资产 69 73 86 103 125

长期资产总计 263 305 353 411 457 速动比率(倍) 0.8 0.9 3.2 3.0 2.7
总资产 568 677 1,610 1,769 2,048 估值
应付帐款 71 110 141 210 288
短期债务 55 55 102 50 50

市盈率(倍) 70.5 55.2 54.4 34.2 22.4
核心业务市盈率(倍) 70.5 55.2 54.4 34.2 22.4

86.5 67.7 66.7 42.0 27.5其他流动负债 111 111 102 121 142
流动负债总计 236 276 345 381 480
长期借款 0 0 0 0 0

目标价对应核心业务
市盈率(倍)
市净率(倍) 10.7 8.8 3.6 3.3 2.9

其他长期负债 14 15 15 15 15 价格/现金流(倍) 67.5 37.7 107.6 67.5 37.2
股本 120 120 160 160 160 企业价值/息税折旧前

利润(倍)
47.6 33.4 27.7 18.8 13.0

储备 198 266 1,090 1,213 1,393
股东权益 318 386 1,250 1,373 1,553
少数股东权益 0 0 0 0 0

周转率
存货周转天数 91.3 86.3 78.5 73.6 76.2

总负债及权益 568 677 1,610 1,769 2,048 应收帐款周转天数 80.1 86.8 76.4 72.3 74.6
每股帐面价值(人民币) 2.65 3.22 7.81 8.58 9.71 应付帐款周转天数 47.4 65.3 56.6 52.6 53.8
每股有形资产(人民币) 2.42 2.99 7.65 8.43 9.57 回报率
每股净负债/(现金)(人民币) 0.03 (0.21) (4.85) (4.63) (4.72) 股息支付率(%) 9.4 22.5 22.5 22.5 22.5

净资产收益率(%) 15.5 16.4 10.4 10.3 14.2资料来源：公司数据及中银国际硏究预测
 资产收益率(%) 8.2 9.9 8.2 8.7 11.5

已运用资本收益率(%) 13.3 17.2 11.3 11.6 16.3
资料来源：公司数据及中银国际硏究预测

2011 年 2 月 17 日 江海股份 33

2011 年 2 月 17 日 江海股份 34

研研究究报报告告中中所所提提及及的的有有关关上上市市公公司司

江海股份 (002484.SZ/人民币 19.04，买入)
三星电子(005935.KS/韩币 617,000.00，未有评级)
ABB (ABB.N/美元 23.82，未有评级)
GE (GE.N/美元 21.46，未有评级)
乐金电子 (003550.KS/韩元 81,400，未有评级)
Emerson (EMR.N/美元 61.55，未有评级)
格力电器 (000651.SZ/人民币 19.09，未有评级)
美的电器 (000527.SZ/人民币 18.80，未有评级)
海尔电器 (1169.HK/港元 8.11，未有评级)
海信电器 (600060.SS/人民币 12.30，未有评级)
松下电器 (6502.T/日元 2513.00，未有评级)
法拉电子 (600563.SS/人民币 26.86，未有评级)
铜峰电子 (600237.SS/人民币 8.12，未有评级)
东阳光铝 (600673.SS/人民币 17.33，未有评级)
风华高科 (000636.SZ/人民币 11.52，未有评级)
超声电子 (000823.SZ/人民币 15.71，未有评级)